
星野つよしプロフィール                  

昭和 38年 8月 8日生まれ             

昭和 54年 藤沢市立長後中学校卒         

昭和 57年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒       

昭和 62年 NYエルマイラ大学国際関係学科卒    

昭和 63年 日本大学法学部新聞学科卒 

昭和 63年 産経新聞入社 政治部記者 

平成 7年～平成 19年 神奈川県議会議員 3期 

令和 3年 第 49回衆議院総選挙 4期連続当選 

令和 4年 内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

  

   

   

  

佐賀 

ワキ 

桜井 

直人 貴司 

和彦 
石川 

まお 

石井 
せいご 

山口 佐野 

ひろし 

市川 吉田 
山本 哲 

統
一
地
方
選 

 

報
告 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

令
和
５
年 

４ 
月 

号 

自民党公認・推薦候補当選者一覧 

神奈川県議会 3名 

藤沢市議会 8名 

くりはら 

あまかす 

まさや 

かずひろ あつき 

てつ 



 党員募集中！ 

自民党広報板（看板） 

設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントや、街頭活動で星野を見かけた際にお申し出

頂いてもかまいません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm 四方の看板で
す。ポスター張替えの際
はお声掛けさせていた
だきます。ご不在の場合
は改めてお伺いさせて
いただくか、お手紙をポ
ストに投函させていた
だきます。 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

3月上旬 パナマにてアワオーシャン会議 

3 月 1 日～5 日まで、パナマ（中南米）にて『第 8 回 アワオーシャン（私たちの海洋）会議』が行われ、日本政府を代表

して参加し、気候変動や海洋汚染を中心に、海洋に対しての取り組みを発表しました。この会議に参加されていたパラ

オ共和国大統領やフランスの海洋担当長官とも会談しました。5月には広島にてG7が開催されます。 

3 月 27 日に理化学研究所にて国産量子コンピュータのお披露目式に

参加し、『科学技術担当副大臣』として機械始動のスタートボタンを押さ

せていただきました！ 

 

量子コンピュータとは・・・普通のコンピュータと違い、 

「量子ビット」というものを使用して計算ができるコンピュータです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

3月下旬 国産量子コンピュータ 初号機のお披露目 


